Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 27

муниципального образования город Новороссийск

ПРИКАЗ № 172/4

от 31.08.2023 г

Об организации обучения и воспитания по федеральной образовательной программе
дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЭ «О внесении изменений в
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статьи 1 Федерального закона
«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», решением педагогического совета
(протокол от 31.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2023 непосредственно применять в МБДОУ детский сад № 27 в качестве
образовательной программы дошкольного образования федеральную образовательную
программу дошкольного образования (далее - ФОП ДО).

2. Старшему воспитателю Киреевой О.В.
• проинформировать участников образовательных отношений об организации

образовательной деятельности с непосредственным применением ФОП ДО;
• обеспечить мониторинг реализации ФОП ДО и оказать педагогическим работникам

детского сада методическую помощь при реализации ФОП ДО.

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ФОП ДО.

4. С 01.09.2023 признать утратившим силу приказ МБДОУ детский сад № 27 от 31.08.2022 № 121
«Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ
детский сад № 27».

5. Старшему воспитателю Киреевой О.В.. разместить ФОП ДО в форме электронного документа
на официальном сайте МБДОУ детский сад № 27 в разделе «Сведения об образовательной
организации», подразделе «Образование», в срок до 31.08.2023.

6. Старшему воспитателю Киреевой О.В. в срок до 31.08.2023 ознакомить с настоящим
приказом и приложением к нему всех педагогических работников детского сада под подпись.

7. Контроль исполнения настоящего , собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №|S7§J

С приказом ознакомлена:

Старший воспитатель / Киреевой О.В.